
COMUNE DI ROTELLA
Prov.ASCOLI PICENO

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE
UFFICIO ANAGRAFE

----------------------------------------------------------------------
N.15  | OGGETTO: FORNITURA  GRATUITA  O SEMIGRATUITA LIBRI DI TESTO

|          AGLI  STUDENTI  DELLA  SCUOLA DELL'OBBLIGO E DELLE
13-04-19 |          SCUOLE  SECONDARIE    SUPERIORI  - ANNO SCOLASTICO

|          2018/2019 - LIQUIDAZIONE.
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  tredici del mese di aprile.

----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
ESECUTIVA ai sensi dell'art.6 comma 11 Legge n.127/97;
li................

---------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------

Viste il D. L.gvo n. 267 del 18 agosto 2000;

Visto lo Statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di
contabilità ;

Visto il Regolamento comunale per l'organizzazione degli Uffici e
dei Servizi;

DETERMINAZIONE ANAGRAFE n. 15 del 13-04-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI ROTELLA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la nota della Regione Marche, Servizio Servizi Sociali,
del 02.10.2018, prot. n. 1099963, con la quale si prevedeva per l'anno
scolastico 2018/2019 la fornitura gratuita, totale o parziale, dei
libri di testo a favore degli alunni frequentanti scuole medie e
superiori provenienti da famiglie con una particolare situazione
economica;

VISTO che la suddetta nota fissava il termine del 15.11.2018
per l'inoltro delle richieste di finanziamento da parte dei Comuni
alla Regione Marche, solo ed esclusivamente tramite procedura
informatica attraverso l'accesso al portale janet della Regione
Marche;

DATO ATTO che con pubblico avviso emesso il 10.10.2018 si
informava la cittadinanza della possibilità di inoltrare domanda al
Comune di residenza entro il 10.11.2018, per la fornitura gratuita o
semigratuita dei libri di testo per la scuola dell'obbligo e della
scuola superiore, da parte delle famiglie il cui Indicatore della
Situazione Economica Equivalente (ISEE) non era superiore ad Euro
10.632,94;

CONSIDERATO che nel termine del 10.11.2018 sono pervenute n.
1 domanda relativa alla Scuola Media Inferiore e n. 3 domande relative
alla Scuola Media Superiore;

DATO ATTO che questo Ente ha provveduto ad inoltrare nei
termini le richieste di contributo alla Regione Marche, previa
verifica dell'ammissibilità, attraverso il portale janet come previso
dalle istruzioni regionali e cioè 1 domanda relativa alla Scuola Media
Inferiore e n. 3 domande relative alla Scuola Media Superiore;

CONSIDERATO che la Regione Marche con nota prot. 1425326 del
28.12.2018 ha inviato comunicazione del piano di riparto dei fondi per
la fornitura gratuita totale o parziale dei libri di testo
relativamente all'anno scolastico 2018/19, approvato con Decreto del
Dirigente del Servizio Servizi Sociali n. 1821/IFD del 21.12.2018;

DATO ATTO che la Regione Marche assegna due fondi distinti,
uno da destinare alla fornitura dei libri di testo in favore degli
alunni che adempiono l'obbligo scolastico (scuola media inferiore e
primi due anni delle superiori),  e uno da destinare in favore degli
alunni della scuola secondaria superiore (dal terzo anno in poi delle
scuole superiori);

DATO ATTO che con il Decreto n. 1821/IFD del 21.12.2018 viene
assegnata a questo Ente la somma di euro   264,60 per la scuola media
inferiore e i primi due anni della scuola media superiore e la somma
di euro 240,00 per gli ultimi tre anni della scuola media superiore;

VISTO che l'importo effettivamente liquidato dalla Regione
Marche ammonta ad euro 489,38, poiche' il Comune dispone di un residuo
dell'anno scolastico 2017/2018, pari ad euro 15,22;

ATTESO che i richiedenti hanno presentato apposita nota della
libreria che documenta la effettiva spesa sostenuta specificando i
libri di testo acquistati per l'anno scolastico 2018/2019;

DATO ATTO altresì che la spesa per ogni singolo richiedente
della scuola dell'obbligo non può superare quanto espressamente
previsto dal Decreto MIUR n. 43 del 11.05.2012 - Decreto MIUR n. 781
del 27.09.2013 ( nota ministeriale n. 3690 del 29.04.2015);

RITENUTO pertanto  di liquidare ai richiedenti della scuola
dell'obbligo le cifre effettivamente documentate da ognuno fino alla
DETERMINAZIONE ANAGRAFE n. 15 del 13-04-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROTELLA



concorrenza massima dell'importo stabilito dai decreti MIUR sopra
specificati;

DATO ATTO altresì che, a liquidazione avvenuta, risultano le
seguenti economie:

euro  00,00 per la scuola dell'obbligo
euro  00,00 per la scuola secondaria superiore;

D E T E R M I N A

- di liquidare il contributo regionale previsto dall'art. 27 della
legge 448/98 relativo alla fornitura gratuita totale o parziale dei
libri di testo come segue:

SCUOLA DELL'OBBLIGO (SCUOLA MEDIA E PRIMI 2 ANNI DELLE SUPERIORI):

- n. 1 richiedenti per un importo totale di Euro   264,60;

SCUOLA MEDIA SUPERIORE (ULTIMI TRE ANNI):

- n. 3 richiedenti per un importo  totale di Euro 240,00;

-  Di  imputare la spesa complessiva di Euro 504,60 al cap. 799/1 del
bilancio;

- di prendere atto che non esistono economie da utilizzarsi per il
prossimo anno scolastico;

- Di dare atto che non vengono specificate le generalità dei soggetti
interessati al fine di tutelare la privacy, ma che comunque l'elenco
completo dei beneficiari nonché tutta la documentazione relativa é
agli atti di questo Ente;

- Di demandare all'Ufficio Ragioneria l'emissione dei mandati in
favore dei soggetti aventi diritto.

CAPITOLO MISSIONE
PROGRAMMA TITOLO
MACROAGGREGATO

CONTO  (V
livello piano
dei conti)

CP/FP
V

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

2017           2018           2019

799/1 04.07 1.04.02.05 CP 504,60

MALAVOLTA FRANCESCA

..........................

DETERMINAZIONE ANAGRAFE n. 15 del 13-04-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROTELLA



======================================================================

Copia della presente determinazione, esecutiva a norma di legge, viene
pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune, per
quindici giorni consecutivi dal 21-04-20 e vi rimarrà fino al 06-05-20

Rotella, li 21-04-20
IL MESSO COMUNALE
Fazzini Ramona

======================================================================

A norma dell'articolo 8 della legge n.241/1990, si rende noto che
responsabile del procedimento è l'Istruttore Direttivo dell'Ufficio
proponente.

======================================================================
La presente determinazione è copia conforme all'originale per uso
amministrativo.

Rotella li, 21-04-20

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

......................

DETERMINAZIONE ANAGRAFE n. 15 del 13-04-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROTELLA


